lxxxix

no.da.ad.man.iob.vj. **Q**uiā vero quinsum sc̄z gratiā et dei iusticiā; circa predestinatōem electoz et presciām reproboz quidam volunt p̄scrutari errantes dicētes om̄ia de necessitate euenire et predestinata et prescita. et quicunq; sunt predestinati de necessitate saluabuntur. et silt̄ presciti necessario damnabuntur. **T**er ciuz est vt confiteamur q̄ xp̄s semper bene om̄ia fecit. et om̄ia bene facit. q̄z uis multa distorta nobis videntur. **B**oe. **E**t tu q̄z uis cām tante dispositōnis ignores recte fieri cūcta ne dubites. **E**t sic ptz tcū

De ep̄la sermo. LXXXIX

Fiduciam talez
babem̄ per xp̄m ad deu3 non q̄ sufficiētes sim̄ cogitare aliz quid ex nobis. ij. **C**ox. mj. **A**plus in hac ep̄la dirimit quādā p̄trouerliaz quemāxime erat tpe suo et fuit etiā tpe xp̄i sciliz q̄ ministri et discipuli moysi et veteris legis erāt maioris intelligentie q̄z ministri noue legis. s. discipuli xp̄i. iob. ir. **T**u discipulus eius sis. nos autem moysitisci puli sumus. nos scimus quia moysi locutus est deus. bunc autem nescim̄ vñz de sit. **H**anc questionē aplus in presenti ep̄la solvit. oltēdens q̄ ministri noue legis et discipuli xp̄i sunt maioris excellētie q̄z ministri vet. tes. et discipuli moysi. **I**n qua quidē ep̄la principaliter tria facit. **I**drimo quia itendebat se p̄mēdare cū ministris noui testamēti cui ip̄e mīlter erat. ne credatur q̄ ex superbia hoc diceret. a se presumptōem excludit oltēdens q̄ talis excellētia et om̄e bonuz qđ habebat a gratia dei procedebat. **I**n p̄n. ep̄le. **E**cōdō excellētia mīltoz no. te. relpcū mīltoz vet. te. subūgit ibi. **Q**ui ydoneos nos fecit mīltoz no. te. **T**ercō tale ex cellētiaz per duas rōes pbat. prima ibi q̄ si mīlratō mortis li. de. **S**ecunda ibi.

Nā si misstratō dānatiōnis. **P**rimo ergo excludit a se plumpiōem attribuēs omē bonū grē dei di. **F**iduciā talē.i. tūa loquēdi havem⁹ ad deū. scz intēdētes. et hoc p xp̄m. i. p merita xp̄i et nō pp̄ter me rita noltra. qz. vt dī bīere. xvij. **A**ldaledi cius vir q̄cō. in ho. t po. car. bra. suū. **B**enedictus hō q̄cō. in do. et e. do. fi. ei⁹. **L**o quimur ergo in virtute xp̄i. qz nō sum⁹ sufficiētes coguare aliquid a nobis. ne duz loqui qđ vere aliquid sit scz bonum tanq̄za nobis agentib⁹ t mouēnib⁹ p̄z cipaliter. ioh. xv. **S**ine me nibil potestis facere. pbi. ij. **Q**ui opatur in nobis velle et pficere p bona voluntate. Ergo et cogutare et velle t pficere quod cogitatum est. deus in nobis opatur. esa. xxvi. **O**mnia opa nrā opatus es in nobis dnē. mali aut volūt t cogitant et opantur mala absq; deo. qz sine ipo factū est nibil. i. pec catū. sed sufficiētia nrā ex deo ē. sup. in oī bono. **A**duertendū tñ ē hic qz p hec verba nō aufert aplūs potētiaz cogitādi bo nū ab boniē et a libero arbitrio. sed sufficiētiam solū. q. d. **E**x sua p̄ditōe hō bz potentia cogitandi bonū sed exire i actū bonū nō pōt nisi p grām dei quod eēt a se sufficiētiam habere. i. cox. xv. **N**ō aut ego sed grā dei meū. vnū quodq; eoz q sunt ordiata ad vitā eternā adipiscendā scz p̄ncipiū et cōsummato ē a deo. i. re. nj **E**go incipiā et ego cōplebo. **E**t sic ptz q p̄pria virtus boīs nō sufficit ad salutem aug⁹. **S**ine te dnē nibil sunt omēs conatus mei. **N**ibilomin⁹ tamen homo debz firmiter credere q̄ diuinū auriliū ei non deerit nisi fuerit in culpa. **E**t ideo debet facere posse suū et laborare q̄ diuinū auxiliū ei assit. et debet ideo orare. elemosinas facere. ieunare et alia bona facere vt auxiliū dei mereatur etiaž si sit in peccato mortali. qz nō vult dicere aplūs q̄ sine grā dei nibil boni possum⁹ facere cū